
1 

 

Zápis č.8 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 2.12.2019 

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 18,30 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

24.11.2019. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční listiny (příloha č.2) je přítomno 7 členů zastupitelstva, tzn. že veřejné zasedání je 

usnášeníschopné. Řádně omluveni jsou členové zastupitelstva Josef Liška a Bohdana Králová.       

  V další části starosta navrhl zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu Miroslava 

Vrbu a Zdeňka Hánu. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Miroslava Vrbu a Zdeňka Hánu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.8/85 bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném 

v informaci zveřejněné na úřední desce. Připomínky ani doplnění programu ze strany členů 

zastupitelstva nebyly, proto starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Zahájení 

      - volba zapisovatele  

      - volba ověřovatelů zápisu 

  2) Schválení programu 

  3) Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

  4) Zveřejnění záměru prodeje pozemků 

  5) Projednání Obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku ze psů 

  6) Projednání Obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku z pobytu 

  7) Projednání Obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku za užívání veřejného  

       prostranství 

  8) Projednání  Obecně  závazné  vyhlášky  obce  o  místním  poplatku   za  provoz  systému  

      shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  

  9) Projednání směny pozemků a darování pozemku do vlastnictví obce 

10) Projednání nabídky uvolněných finančních prostředků z programu IROP 

11) Projednání Smlouvy o dílo na vypracování projektu energetické úspory OÚ Střílky 

12) Rozpočtová opatření 

13) Diskuse 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi 0 

Usnesení č.8/86 bylo schváleno. 

 

Dále seznámil přítomné předseda kontrolního výboru Stanislav Gejdoš s kontrolou usnesení 

z veřejného zasedání konaného dne 24.10.2019 (příloha č.4). K této zprávě nebyly připomínky 

ze strany členů zastupitelstva a tuto vzali na vědomí. 

 

Bod 3 – V letošním roce byla dokončena v katastrálním území obce Střílky obnova operátu 

novým mapováním v rámci které byly všechny parcely označeny novými parcelními čísly. Na 

základě tohoto očíslování  byly označeny pozemky  ve vlastnictví obce, které dlouhodobě 

užívají majitelé přilehlých nemovitostí (zahrada, dvůr, hospodářské budovy, garáže apod.). 

V zájmu obce je uspořádat majetkoprávní vztahy formou odkupu příp. nájmu těchto pozemků. 



2 

 

Z tohoto důvodu byly podány na obecní úřad  žádosti Jaroslava Budaje, Olgy Lechnerové, Karla 

Pavlíka, Marie Kravicové, Michala a Ludmily Prchlíkových, Světlany Zelinkové, Jiřiny 

Lošanové a Evy Pavlíčkové týkající se odkupu výše uvedených pozemků. Mimo tyto žádosti 

byla podána žádost Ing. Václava Němečka a Ing. Jany Gangy Němečkové na odkoupení části 

pozemku p.č. 60/1 v k.ú. Střílky o výměře 200 m2 před rodinným domem č. 276 z důvodu 

přičlenění k vlastní nemovitosti. Z diskuse členů zastupitelstva vyplynulo, že pozemky dotčené 

digitalizací je vhodné prodat. K žádosti Ing. Václava Němečka bylo navrženo negativní 

stanovisko z důvodu, že prodej uvedeného pozemku není v zájmu obce. Na závěr tohoto bodu 

dal starosta možnost k vyjádření členům zastupitelstva i občanům, ti svého práva nevyužili. 

Návrhy usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků 

z vlastnictví obce p.č. 61/3, 1874/48, 1874/54, 1874/67, 1874/83, 1874/84, 1874/85 a 1874/88 

všechny v k.ú. Střílky. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.8/87 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části 

pozemku p.č. 60/1 (před rodinným domem č. 276) v k.ú. Střílky pro Ing. arch. Václava 

Němečka a Ing. arch. Janu Gangu Němečkovou. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.8/88 bylo schváleno. 

 

 V bodech 5-8 byly projednány návrhy obecně závazných vyhlášek. Starosta uvedl, že z důvodu 

novelizace zákona č.565/1990 Sb., o místních poplatcích je nutno tyto vyhlášky aktualizovat, 

případně vydat nové. Hlavní změnou výše uvedeného zákona je zrušení poplatku za rekreační 

pobyt a poplatku z ubytování, tyto poplatky byly nahrazeny poplatkem z pobytu. Na základě 

tohoto zákona je možno v roce 2020 stanovit poplatek do výše 21,- Kč, v roce 2021 a dalších 

do výše 50,- Kč. Členové zastupitelstva se shodli na výši poplatku 20,- Kč v roce 2020. Dále 

starosta seznámil přítomné s ostatními změny zákona. Schválené vyhlášky v předneseném 

znění budou zveřejněný na úřední desce a desce pro dálkový přístup po dobu 15-ti dnů, účinnost 

nastane 1.1.2020. K obecně závazné vyhlášce o užívání veřejného prostranství měla dotaz  p. 

Konečná, zda by nebylo vhodné do vyhlášky uvést více prostorů – starosta odpověděl, že 

v současné době není  v zájmu obce veřejná prostranství rozšiřovat. Poněvadž další dotazy 

nebyly podány, starosta přečetl návrhy usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

č.3/2019, o místním poplatku ze psů. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.8/89 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

č.4/2019, o místním poplatku z pobytu 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.8/90 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

č.5/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.8/91 bylo schváleno. 

 



3 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

č.6/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.8/92 bylo schváleno. 

 

  V bodu 9 starosta uvedl, že na základě provedené digitalizace v obci Střílky bylo zjištěno, že  

pod částí místní komunikace Hradská se nacházejí pozemky ve vlastnictví společnosti Dřevo 

Střílky s.r.o. Po dohodě s majitelem této společnosti byla sjednána výměna těchto pozemků za 

pozemek u Malíškova kříže ve vlastnictví obce, který bude sloužit jako manipulační plocha. 

Dále je součástí směnné smlouvy pozemek p.č. 960/49, který se nachází před vstupem do 

sportovního areálu. Dotazy nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru směny pozemku  p.č. 

3014/2 o výměře 710 m2 ve vlastnictví obce, který vznikl dle GPL č. 728-14/2019. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.8/93 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání seznámil starosta přítomné s dopisem MMR, ve kterém je obci nabídnuta 

částka ve výši 7.668.349,80 pro projekt „Rozvoj infrastruktury v ZŠ Střílky“. Původní žádost 

byla podána v roce 2017 s negativním rozhodnutím. Vzhledem k tomu, že se v současné době 

uvolnily finanční prostředky, byly tyto obci nabídnuty. Z důvodu, že původní projekt již 

neodpovídá skutečnosti (bezbariérový přístup, část učeben bylo již realizováno), je nutno 

provést jeho aktualizaci. Vhodnou firmou se nabízí Regionální rozvojová agentura východní 

Moravy. Po provedení aktualizace budou členové zastupitelstva i občané informováni. Po 

podrobném výkladu k této části dal starosta možnost k vyjádření přítomným, ti svého práva 

nevyužili. 

Návrhy usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje nabídku finančních prostředků ve výši 

7.668.348,80 Kč od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „Rozvoj infrastruktury v ZŠ 

Střílky, číslo CZ06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003889“. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.8/94 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Příkazní smlouvu na administraci 

projektu k vydání právního aktu, realizaci výběrových řízení a administraci projektu pro 

žádost o platbu v rámci projektu „Rozvoj infrastruktury v ZŠ Střílky, číslo 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003889“ s firmou Regionální rozvojová agentura východní 

Moravy, Tř. Tomáše Bati 5146, Zlín za cenu 95.000,- Kč bez DPH. Příkazní smlouva tvoří 

nedílnou přílohu č.5 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.8/95 bylo schváleno. 

 

  Dále byla projednána smlouva na vypracování projektu energetické úspory OÚ Střílky. Jedná 

se o zateplení pláště obecního úřadu včetně vypracování energetického auditu. Oslovena byla 

firma BM Baumas projekt. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo na vypracování projektu 

„Zateplení objektu obecního úřadu Střílky“ s firmou BM Baumas projekt, spol. s.r.o., 

Moravská 3010/57a Kroměříž za cenu 89.000,- Kč bez DPH. Smlouva o dílo tvoří nedílnou 

přílohu č.6 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0                                   Usnesení č.8/96 bylo schváleno. 



4 

 

  Následně seznámil starosta přítomné s položkami Rozpočtového opatření č.8/2019 (příloha 

č.7), které bylo vyhotoveno na základě Usnesení zastupitelstva č.3/30, zastupitelé neměli 

připomínky a toto vzali na vědomí. 

 

  V posledním projednávaném bodě starosta podrobně seznámil členy zastupitelstva a občany 

s položkami Rozpočtového opatření č.9/2019. Ani v tomto případě nebyly dotazy, proto 

starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č.9/2019, které tvoří 

nedílnou přílohu č.8 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.8/97 bylo schváleno.  

 

  Do diskuse se přihlásil p. Jaroslav David s dotazem na přístupovou cestu do polní tratě 

Piskořov, která je v současné době obtížně průjezdná z důvodů vyjetých hlubokých kolejí. 

Starosta odpověděl, že cesta bude opravena stažením radlicí. Také byl požádán Pozemkový 

úřad v rámci Pozemkové reformy o opravu této cesty formou zpevnění kamenivem. 

  V dalším dotazu se p. Radka Konečná ptala v jakém stavu je realizace ČOV – starosta 

odpověděl, že investor vybral na tuto realizace firmu VHS Brno. V nejbližší době bude svolána 

koordinační schůze stran, kde bude projednán postup prací.   

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Informace o konání veřejného zasedání 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva 

3) Prezenční listina občanů 

4) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 24.10.2019 

5) Příkazní smlouva 

6) Smlouva o dílo „Zateplení objektu obecního úřadu Střílky“ 

7) Rozpočtové opatření č.8/2019 

8) Rozpočtové opatření č.9/2019 

 

 

 

 

 

Zapsal (místostarosta):……………………………………dne…………………………………. 

 

Starosta:…………………………………………………...dne………………………………… 

 

Ověřovatel:………………………………………………..dne………………………………… 

 

Ověřovatel:………………………………………………..dne………………………………… 

 

 
 

 


